Управление образования Администрации городского округа  Сухой Лог

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 10»

(МАОУ СОШ № 10)

ПРИКАЗ

         16 сентября 2020 года                                                                                                                   № 173-од

с. Новопышминское

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 – 2021

учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября

2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с

изменениями и дополнениями от 17 марта 2015 года № 249,  от 17 декабря 2015 №1488), приказом

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области № 614-од от 07.08.2020 года,

приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 01.09.2020 г. № 664-д

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Свердловской

области в 2020/2021 учебном году»,  начальника Управления образования Администрации городского округа

сухой Лог от 01 сентября 2015 года № 411 « Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников в городском округе Сухой Лог»,  от 19 февраля 2016 года №76 «О внесении изменений и

дополнений в приказ начальника Управления образования Администрации городского округа Сухой Лог от 01

сентября 2015 года № 411 «Об  утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников в

городском округе Сухой Лог», от 15 сентября 2020 года № 269 «Об организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе Сухой Лог в 2020-2021 учебном году»,  от 16

сентября 2020 года № 270 «Об утверждении графика проведения, составов жюри, мест проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории городского округа Сухой Лог в 2020-2021

учебном году», в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2020-2021 учебном году в МАОУ СОШ №10,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с графиком:

Учебная

дисциплина,

место проведения

Дата

проведения

олимпиады,

начало

Классы,

время

проведени

я

Дата

проверки

работ

Дата, время,

место разбора

олимпиадных

заданий

и подачи

апелляции

Дата

рассмотрения

апелляции

Организаторы

в аудитории

Математика

(4 класс)

Кабинет

№ 20

23

сентября

10.00

4 класс

(60 минут)

23

сентября,

14.30

Лысякова

Н.И

24

сентября

15.30

Кабинет № 20

Лысякова Н.И

25

сентября

16.30

Кабинет № 20

Костылева Н.Л

Бессонова Т.С.

Русский язык

(4 класс)

Кабинет

№ 20

24

сентября

10.00

4 класс

(60 минут)

24

сентября

14.30

Лысякова

Н.И

25

сентября

15.30

Кабинет № 20

Лысякова Н.И

26

сентября

16.30

Кабинет № 20

Костылева Н.Л

Бессонова Т.С.

Математика

Кабинеты

№ 2

№ 3

№ 4

№ 5

№ 6

№7

26

сентября

10.00

5-6 класс

(80 мин.)

7-8 класс

(120 мин.)

 9-11 класс

(120 мин.)

26

сентября

14.30

Бекетова

О.А

28

сентября

15.30

Кабинет № 20

Бекетова О.А.

29

сентября

16.30

Кабинет № 20

Костылева Н.Л.

Колегова Т.В.,

Шамбер С.Л.,

Кошелев Д.А.,

Николина

М.М.

Бакулина А.А.

Качусова Н.Н.

Русский язык

Кабинеты

№ 2

№ 3

№ 4

№ 5

№ 6

№7

03

октября

10.00

5-6

(60 мин.)

7-8

(120 мин.)

9-11

(240 мин.)

03 октября

14.30

Осинцева

Е.Ю.

05 октября

15.30

Кабинет № 20

Осинцева Е.Ю

06 октября

16.30

Кабинет № 20

Костылева Н.Л.

Пилипака С.В.

Смирнов И.М.

Шамбер В.С.

Качусова О.А.

Шулакова  Е.С.

Бакулина А.А.

Информатика

Кабинет

 №15

№ 16

№ 17

06

 (6 класс)

07

(7-9 класс)

октября

10.00

5-11

(120 мин.)

06

октября

14.30

Бессонова

Т.С

08

октября

15.30

Кабинет № 20

Бекетова О.А.

09

октября

16.30

Кабинет № 20

Костылева Н.Л.

Шулакова Е.С

Бакулина А.А.

Качусова Н.Н.

Иностранный

язык

Кабинет

№ 9

№ 8

№ 20

10

октября

10.00

5-6

(60 мин.)

7-8

(90 мин.)

9-11

(120 мин.)

10

октября

14.30

Пермякова

Н.Б

12

октября

15.30

Кабинет № 20

Пермякова Н.Б.

13

октября

16.30

Кабинет № 20

Костылева Н.Л.

Бессонова Т.С.

Костович О.В.

Московских

И.Е.

Физика

Кабинет

№ 15

№ 16

№ 20

12

октября

10.00

7-8

(90 мин.)

9

(120 мин.)

10-11

(150 мин.)

12

октября

14.30

Бессонова

Т.С.

13

октября

15.30

Кабинет № 20

Смирнов И.М.

14

октября

16.30

Кабинет № 20

Костфлева Н.Л.

Журавлева

Л.С.

Московских

И.Е.

Бессонова Т.С.

Астрономия

Кабинет

№ 15

№ 20

13

октября

10.00

4-6

(90 мин.)

7-8

(120 мин.)

9-11

(150 мин.)

13

октября

14.30

Бекетова

О.А.

14

октября

15.30

Кабинет № 20

Бекетова О.А.

15

октября

16.30

Кабинет № 20

Костылева Н.Л.

Качусова Н.Н.

Качусова О.А.

Химия

Кабинет

№ 15

№16

№19

№ 20

14

октября

10.00

5-11

(235 мин.)

14

октября

14.30

15

октября

15.30

Кабинет № 20

16

октября

16.30

Кабинет № 20

Глызина Н.П.

Пилипака С.В.

Московских

И.Е

Лешукова О.А.

Биология

Кабинет

№ 15

№ 16

№19

№ 20

15

октября

10.00

5-11

(120 мин.)

15

октября

14.30

Суворова

Ю.В.

16

октября

15.30

Кабинет № 20

Изместьева

Л.Н.

17

октября

16.30

Кабинет № 20

Костылева Н.Л.

Бакулина А.А.

Шулакова Е.С

Качусова О.А.

Лешукова О.А.

Экология

Кабинет

№ 15

№20

16

октября

10.00

5-11

(45 мин.)

15

октября

14.30

Изместьева

Л.Н.

19

октября

15.30

Кабинет № 20

Суворова Ю.В.

20

октября

16.30

Кабинет № 20

Костылева Н.Л.

Журавлева

Л.С.

Московских

И.Е.

Литература

Кабинет

психолога

№ 15

17

октября

10.00

5-6

(120 мин.)

7-8

(180 мин.)

17

октября

14.30

Глызина

19

октября

15.30

Кабинет № 20

20

октября

16.30

Кабинет № 20

Бессонова Т.С.

Шамбер С.Л.

Журавлева

Л.С.

№ 16

№19

№ 20

9-11

(300 мин.)

Н.П.

Глызина Н.П. Костылева Н.Л. Лешукова О.А

География

Кабинет

№ 15

№ 16

№ 19

№ 20

19

октября

10.00

5-11

(90 мин.)

19

октября

14.30

Изместьева

Л.Н.

20

октября

15.30

Кабинет № 20

Суворова Ю.В.

21

октября

16.30

Кабинет № 20

Костылева Н.Л.

Московских

И.Е.

Качусова О.А.

Качусова Н.Н.

Костович О.В.

Лешукова О.А.

Журавлева Л.С

Бакулина А.А.

История

Кабинет

№ 15

№ 16

№ 19

№ 20

20

октября

10.00

5-6

(40 мин.)

7-8

(80 мин.)

9-11

(120 мин.)

20

октября

14.30

Бусова Л.В.

21

октября

15.30

Кабинет № 20

Бусова Л.В.

22

октября

16.30

Кабинет № 20

Костылева Н.Л.

Качусова Н.Н.

Шулакова Е.С.

Бакулина А.А.

Качусова О.А

Обществознание

Кабинет

№ 15

№ 16

№ 19

№ 20

21

октября

10.00

6

(45 мин.)

7-8

(60 мин.)

9-11

(90 мин.)

21

октября

14.30

Николина

М.М.

22

октября

15.30

Кабинет № 20

Николина

М.М.

23

октября

16.30

Кабинет № 20

Костылева Н.Л.

Бакулина А.А.

Лешукова О.А.

Суворова Ю.В.

Качусова О.А

Качусова Н.Н

Костович О.В

Физическая

культура

Кабинет

№ 15

№ 16

№ 19

№ 20

23-24

октября

5-11

(45 мин.)+

практика

23-24

октября

14.30

Бессонова

Т.С.

26

октября

15.30

Кабинет № 20

Шамбер С.Л

27

октября

16.30

Кабинет № 20

Костылева Н.Л.

Журавлева

Л.С.

Бакулина А.А.

Бессонова Т.С.

Шулакова Е.С.

Право

Кабинет № 20

26

октября

10.00

9

(60 мин.)

10-11

(90 мин.)

26

октября

14.30

Бессонова

Т.С.

27

октября

15.30

Кабинет № 20

Бусова Л.В.

28

октября

16.30

Кабинет № 20

Костылева Н.Л.

Московских

И.Е.

Искусство

Кабинет

 № 15

№ 20

27

октября

10.00

5-6

(90 мин.)

7-8

(180 мин.)

9-11

(240 мин.)

27

октября

14.30

Шамбер

В.С.

28

октября

15.30

Кабинет № 20

Шамбер В.С.

29

октября

16.30

Кабинет № 20

Костылева Н.Л.

Бакулина А.А.

Шулакова Е.С.

Технический труд

Кабинет

 №15

№ 19

№ 20

28-29

октября

10.00

5-11

(135 мин.)

28-29

октября

14.30

Костылева

Н.Л.

30

октября

15.30

Кабинет № 20

Смирнов И.М.

31

октября

16.30

Кабинет № 20

Костылева Н.Л.

Шулакова Е.С.

Бакулина А.А.

Качусова О.А.

Технология

Кабинет

№ 15

№ 19

№ 20

28-29

октября

10.00

5-11

(135 мин.)

28-29

октября

14.30

Бессонова

Т.С

30

октября

15.30

Кабинет № 20

Шамбер В.С.

31

октября

16.30

Кабинет № 20

Костылева Н.Л.

Шулакова Е.С.

Бакулина А.А.

Качусова О.А.

ОБЖ

Кабинет

 № 15

№ 16

№ 19

№ 20

29-30

октября

10.00

5-11

(60 мин.)

29-30

октября

14.30

Костылева

Н.Л.

30

октября

15.30

Кабинет № 20

Пилипака С.В.

31

октября

16.30

Кабинет № 20

Костылева Н.Л.

Бессонова Т.С

Кошелев Д.А.

Шамбер С.Л.

Качусова Н.Н.

 2.Утвердить состав жюри для оценивания олимпиадных работ учащихся:

Предмет Класс  Ф.И.О. председателя   Ф.И.О. членов жюри

ОБЖ 5 - 11 Костылева Н.Л.

Пилипака С.В.,

Смирнов И.М.

Физическая культура 5 - 11 Бессонова Т.С. Пилипака С.В.,

Шамбер С.Л.,

Кошелев Д.А.

География

5 - 11 Изместьева Л.Н.

Бессонова Т.С.,

Суворова Ю.В.

Английский язык

5 - 11 Пермякова Н.Б.

Курицын Ф.И.,

Валова Г.А.

Обществознание

6 - 11 Николина М.М.

Журавлева Л.С.,

Бусова Л.В.

Литература

5 - 11 Глызина Н.П.

Осинцева Е.Ю.,

Колегова Т.В.

История

5 - 11 Бусова Л.В.

Журавлева Л.С.,

Николина М.М.

Физика

5 - 11 Бессонова Т.С.

Смирнов И.М.,

Просвиряков Е.Ю.

Математика

5 - 11 Бекетова О.А. Смирнов И.М.,

Таразанова К.Н.

4 Лысякова Н.И.

Чернозипунникова О.В.,

Зубковская Л.А.

Биология, природоведение  5 - 11 Суворова Ю.В.

Бессонова Т.С.,

Изместьева Л.Н.

Технология

(технический труд)

5 - 11 Костылева Н.Л Смирнов И.М.,

Шамбер В.С.

Технология (обслуживающий

труд)

5 - 11 Бессонова Т.С.

Шамбер В.С.,

Смирнов И.М

Русский язык

5 - 11 Осинцева Е.Ю. Глызина Н.П.,

Колегова Т.В.

4 Лысякова Н.И.

Есаулкова М.Р.,

Нагорнова И.В.

Информатика

5 - 11 Бессонова Т.С.

Бекетова О.А.,

Таразанова К.Н.

Химия

5 - 11 Бессонова Т.С.

Изместьева Л.Н.,

Просвирякова О.А.

Искусство (МХК)

5 - 11 Шамбер В.С.

Николина М.М.,

Журавлева Л.С.

Право

9 - 11 Бессонова Т.С.

Бусова Л.В.,

Николина М.М.

Экономика

5 - 11 Николина М.М.

Бусова Л.В.,

Шамбер В.С.

Экология

5 - 11 Изместьева Л.Н.

Бессонова Т.С.,

Суворова Ю.В.

Астрономия  4 - 11 Бекетова О.А. Суворова Ю.В.

Смирнов И.М.

3.Возложить ответственность за организацию и проведение школьных олимпиад, соблюдение

конфиденциальности  олимпиадных заданий школьного этапа до момента проведения олимпиад, проведение

инструктажа с участниками перед началом проведения олимпиады на Бессонову Татьяну Семеновну,

заместителя директора по воспитательной работе.

4.Председателям жюри по общеобразовательным предметам:

 получать пакет документов для работы жюри у Бессоновой Т.С. в соответствии  с графиком проведения

после завершения выполнения олимпиадных заданий всеми участниками олимпиады;

 организовать деятельность жюри по оцениванию выполненных олимпиадных заданий в кабинете № 8;

 обеспечить объективность процедуры оценки олимпиадных работ через организацию коллегиального

обсуждения подходов к оцениванию;

 обеспечить проверку работ участников олимпиады членом жюри, неработающим в классе, работы которого

проверяются;

 обеспечить видеофиксацию за ходом проверки работ участников олимпиады;

5. Членам жюри:

 После завершения проверки работ организовать с участниками разбор олимпиадных заданий и их решений

в соответствии с графиком;

 осуществить очно по письменному запросу участника олимпиады показ выполненных им олимпиадных

заданий в соответствии с графиком  с 15.30;

 рассмотреть очно апелляцию участника в случае его несогласия с выставленными баллами (с

использованием видеофиксации);

 организовать оформление всей документации, сопровождающей процедуру проверки работ участников:

протоколов в бумажном варианте, рейтинговой таблицы, аналитического отчѐта о результатах выполнения

олимпиадных заданий.

6. Бессоновой Татьяне Семеновне, заместителю директора по воспитательной работе:

 проинформировать участников школьных олимпиад, членов жюри и общественных наблюдателей  о дате,

месте и времени проведения олимпиад (согласно графику);

 проинформировать председателей и членов жюри о работе комиссии по проверке олимпиадных работ в

соответствии с графиком  проведения олимпиады;

 создать необходимые условия для проведения олимпиад:

- подготовить место для регистрации участников олимпиады;

- обеспечить видеофиксацию в ходе проведения олимпиады по каждому образовательному предмету

- организовать проведение инструктажа перед началом олимпиады в 9.55;

- своевременно информировать участников о результатах олимпиад через информационный стенд;

 обеспечить внесение информации об участниках школьного этапа и их результатов в региональную базу

данных обеспечения олимпиады;

 опубликовать на официальном сайте образовательного учреждения результаты школьного этапа

олимпиады

 предоставить аналитическую справку о проведении школьного этапа олимпиады до 01.11.2020;